
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.06.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

(PARAPRAK) 

 

Drejtuar: : CompiTel  me adrese: Tirane Tirane Rruga: "Eduard Mano", Pallati "Beta shpk" Shk 

1, Selite, Tirane 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur  e thjeshtuar 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references  Lotit: REF-05967-05-21-2024, me objekt:  

Blerje kamioni veteshkarkues 3.5 ton per mbetjet urbane: me fond, 1.500.000 (Nje milion e 

peseqind mije) leke pa TVSH afati i zbatimit te kontrates / 20 dite  

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1- Nipti: L82523203F Emri i Subjektit: ARTEO 2018 Objekti i Aktivitetit: Import-

eksport, tregti me shumice e pakice per artikuj te ndryshem industriale e teknologjike 

per cdo fushe si dhe sherbime te ndryshme per to.Import-eksport dhe tregeti te 

artikujeve te bute percfardo per te gjitha llojet e perdorimeve ,si dhe lende...  I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 1.395.000 (Nje milion e treqind e nentedhjete e pese 

mije) leke pa tvsh. 

2- Nipti: M31417021V Emri i Subjektit: CompiTel Objekti i Aktivitetit: Tregti: 

Import-tregtim automjete, pjese nderrimi, autogoma, bateri, lubrifikante, makineri, 

pajisje elektrike, mekanike, mjeksore, 2 industriale, gjeneratore, transformatore, 

bujqesore, automotive. Per transmetimin, kontrollin, matjen e energjise. Le...  I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 1.250.000 (Nje milion e dyqind e pesedhjete mije) 

leke pa tvsh. 

3- Nipti: M26424701B Emri i Subjektit: Zaim Saraçi Objekti i Aktivitetit: Shitje 

automjetesh të përdorura.Tregti me pakic te pjeseve te kembimit te mjeteve transportit 



dhe servis. I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 1.490.000  (Nje milion e katerqind 

e nentedhjete mije) leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

“Operatori ekonomik  “Zaim Saraçi ”  “SKUALIFIKOHET” 

Per arsyje si meposhte: 

1- Data e dorrezimit te shtojces nr. 8 Formulari permbledhes I vetdeklarimit,  nuk eshte 

ne daten e  hapjes se se ofertave ekonomik/daten e zhvilimit te procedures se 

prokurimit.  

2- Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 permbajtjen si meposhte: 

 

 Ju lutemi sigurohuni që: 

- Secili pjesëmarrës i renditur në një bashkim operatorësh ekonomikë të paraqesë një 

Formular të veçantë të Vetëdeklarimit. 

- Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të paraqitet edhe nga subjekti 

mbështetës. 

- Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që 

përbën shkak për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për 

përjashtimin e tyre nga e drejta për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas 

parashikimeve të ligjit për prokurimin publik. 

- Operatorët ekonomikë që ofertojnë në procedurat e prokurimit të vetdeklarojnë në çdo 

rast informacionin e saktë që i korrespondon gjendjes së tyre faktike. 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik për sa më sipër. 

- Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit paraprak dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

Informacioni i pasqyruar në formularin e vetёdeklarimit, i cili gjendet në një bazë të 

dhënash, ku autoriteti kontraktor mund tё aksesojё direkt këtë informacion dhe /ose 

dokumentin, duhet të shoqërohet me adresën përkatëse për këtë bazë të dhënash. 

3- Operatori ekonomik nuk permbush   piken 2.2.1 te dokumentave standarte te tenderit. 

4- Sigurimi I ofertes nuk permban numrin e niptit te operatorit ekonomik, e cila eshte per 

te permbushur piken 1/c te dokumentave standarte te tenderit(shtojca nr.3).  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

 

1.CompiTel                                                                                                       M31417021V       

Vlera  e ofruar:  1.250.000 (Nje milion e dyqind e pesedhjete mije) leke pa tvsh. 



1.  

 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

 

 


